ISTITUTO C 4 | BRENTON T
sc?om%%ﬁgs%gﬂég%ﬁ%%REI\FP@!\NFREB‘O””‘ZI'COQ del diri g&RfE

Via Calzolari 2 — 38060 Brentonico (TN) Tel. 0464/395189 — C.F. 94047190221
e-mail: segr.ic.brentonico@scuole.provincia.tn.it - www.icbrentonico.it

scol astico

DETERMINAZIONE N. 3/2020 DI DATA 14.09.2020

Oggetto: Licenziamento del sign. Aldo Orlando per errore informatico

Premesso che:

con deliberazione della Giunta provinciale n. 1089 di data 3 agosto 2020, come
modificata con deliberazione 1190 di data 7 agosto 2020, & stata autorizzata,
per il tramite dei dirigenti scolastici, lI'assunzione con rapporto di lavoro a
tempo determinato del personale non docente, ai sensi dell’Art.27 del contratto
collettivo provinciale di lavoro 2002-2005 di data 17/10/2003 e successive
modifiche e integrazioni, per il personale non docente (A.T.A.) delle istituzioni
scolastiche e formatve della P.A.T.

con la medesima deliberazione sono state stabilite le modalita di reclutamento
del personale a tempo determinato, in particolare per quanto riguarda
I’'escussione delle pertinenti graduatorie;

in data 1 settembre 2020, I'Istituto comprensivo Brentonico utilizzava il sistema
RDS per la chiamata unica di personale nel ruolo di Assistente amministrativo
scolastico con orario di 36 ore settimanali causa posto vacante;

il sistema riportava un messaggio di corretto invio;

a seguito di un controllo, I'operatrice notava un‘anomalia e apriva una richiesta
di aiuto presso Informatica Trentina - ticket INC000001429830 e la stessa
comunicava la risoluzione del problema con il rinvio degli sms alle persone in
graduatoria;

non avendo ricevuto alcuna chiamata dagli aventi diritto, I'lstituto di Brentonico
iniziava le chiamate del personale utilizzando le graduatorie vicinorie;

a tali chiamate ha risposto Aldo Orlando, nato a Roccadaspide il 03.12.1961 e
con lui & stato stipulato regolare contratto in data 03.09.2020;

a seguito dell'interessamento di persone inserite nella graduatoria provinciale,
I'Istituto di Brentonico ha notato che non tutti gli sms erano partiti;

Istituto Comprensivo di Brentonico | via Calzolari, 2| 38060 Brentonico (TN) | C.F. 94047190221 | www.ic.brentonico.it |
Tel. 0464/395189 | E — mail: segr.ic.brentonico@scuole.provincia.tn.it | Posta Elettronica Certificata : ic.brentonico@pec.provincia.tn.it



Pertanto, preso atto dell’errore informatico, dopo aver avvisato l'interessato, la
dirigente scolastica Enrica Rigotti

DELIBERA

di licenziare per errore informatico il sig. Aldo Orlando con decorrenza
15.09.2020;

di dare comunicazione del licenziamento all’Ufficio reclutamento e gestione del
personale della scuola;

di riaprire il processo di chiamata unica di personale nel ruolo Assistente
amministrativo scolastico con orario di 36 ore settimanali causa posto vacante,
attraverso il sistema RDS.

Brentonico 14 settembre 2020

La Dirigente scolastica

Enrica Rigotti

W(Z/d,o/ﬂd\[



